

Małgorzata Sznitowska

Przedmowa Prorektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą Akademii Medycznej w Gdańsku

Forum Bibliotek Medycznych 1/2, 7

2008

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego użytku.



Prof. dr hab. Małgorzata Sznitowska

**PRZEDMOWA PROREKTORA
DS. NAUKI I WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ
AKADEMII MEDYCZNEJ W GDAŃSKU**

Czasopismo pt. *Forum Bibliotek Medycznych* uświadamia nowoczesność współczesnego bibliotekarstwa, jego szeroki obszar działań i wielką wiedzę oraz umiejętności, którymi muszą legitymować się bibliotekarze wspierający naukę i szkolnictwo wyższe.

Tradycyjne zadanie bibliotek, tj. gromadzenie zbiorów, w obecnych czasach wymaga opracowania i realizacji skutecznej strategii, współpracy z wydawcami, znajomości prawa zamówień publicznych. Nowe metody są konieczne w organizacji zasobów, by sprawne było ich udostępnianie. Bibliotekarze w bibliotekach naukowych przede wszystkim realizują misję zapewnienia czytelnikom dostępu do wiedzy. Oczywiście media elektroniczne są tu niezastąpione, ale ich dynamiczny rozwój oznacza ciągle modyfikacje sposobu korzystania z naukowych baz danych i rola edukacyjna bibliotekarza nieustannie rośnie. Biblioteka Akademii Medycznej w Gdańsku daje wspaniały przykład takiej działalności oferując studentom specjalistyczny program szkoleniowy.

Wśród codziennych trosk bibliotek na plan pierwszy wysuwają się problemy finansowe. Zdaję sobie z tego dobrze sprawę, przydzielając środki na funkcjonowanie biblioteki w naszej Uczelni. W obliczu rosnących kosztów dostępu do informacji naukowej szczególnie ważna jest współpraca pomiędzy bibliotekami przy wymianie publikacji i budowaniu konsorcjów ułatwiających zakup elektronicznych baz danych. Mam nadzieję, że zostanie zrealizowana przedstawiona w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego koncepcja scentralizowanych zakupów bibliograficznych baz danych z przeznaczeniem dla wszystkich bibliotek uniwersyteckich w Polsce.

Życzę medycznym bibliotekom naukowym pomnażania zasobów i rozwoju bazy lokalowej, a bibliotekarzom nieustającego zapału w budowaniu środowiska wiedzy, w którym naukowcy i studenci bez przeszkód będą rozwijać się i tworzyć.